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3. 

"Fogadjátok el egymást, ahogyan 

Krisztus is elfogadott titeket Isten dicsőségére!" (Róm 15,7)  

Elárulok egy titkot. Mindenki megerősítésre vágyakozik. 

Észrevetted már? Szinte mindent megtennének érte. Ha nem hiszed, akkor csak 

nézz bele egy-két valóságshow-ba. Nézd meg, hogy az emberek mi mindent 

megtesznek, hogy bekerüljenek a TV-be, csak azért, hogy megtapsolják őket.  

Isten hihetetlenül megerősítő és szerető Atya. Amikor biztatsz másokat, akkor 

megmutatod a szeretetet és ezáltal Krisztust képviseled. Jézus megerősítette az 

embereket szolgálatán keresztül, te is így szolgálsz ilyenkor. Megmutatsz a 

világnak egy kicsit többet abból, hogy milyen is Isten. 

Az egyik legjobb módja a megerősítésnek az, ha kimutatjuk, hogy elfogadjuk a 

másikat.  

Könnyű néha letorkollni és lekicsinyelni másokat, főleg ha nem ütik meg a mi 

mércénket. A tendencia az, hogy kivetítjük a saját erősségeinket másokra, aztán 

csalódunk bennük, amikor nem felelnek meg az elvárásainknak. Például, te 

mindig pontos vagy, ezért ha más késve érkezik, akkor magasan hordott orral 

lenézel rá. Ugyanakkor jó érzéssel tölt el, mert jobbnak gondolod magad, hiszen 

te nem késtél el. Esetleg lehet, hogy egy nagyon pedáns ember vagy, és nem 

tehetsz róla, de észreveszed, ha másnál a feje tetején áll minden, és ilyenkor ez 

jó érzéssel tölt el. Kivetítjük az erősségeinket másokra elfelejtve azt, hogy 

nekünk is vannak gyengeségeink más területeken. 

Említek egy jobb módszert arra, hogy jobban érezd magad. Ahelyett, hogy 

másokat lenyomnál, mi lenne ha inkább felemelnéd őket? Ez olyan lökést tud 

adni, mint semmi más. 

A Bibliában, (Róm 12,10-ben) azt olvassuk, hogy "Szeressétek egymást testvéri 

szeretettel úgy, hogy elsőbbséget adtok és értékelitek egymást."  

Ahhoz, hogy Isten munkáját el tudjuk kezdeni, neked és nekem is meg kell 

tanulnunk értékelni azt, hogy vannak köztünk különbségek és egyedire lettünk 

formálva. Innen tudod, hogy elfogadtál valakit: nem ragaszkodsz ahhoz, hogy 

olyan legyen, mint te. Felismered, és örömödet leled abban, hogy különbözőek 

vagytok. Az az igazság, hogy a világ nagyon unalmas hely lenne, ha mindenki 

csak olyan lenne, mint te. Isten tehát mindegyikünket különbözőre teremtett, 

hogy különböző dolgokat tegyünk és minden el legyen végezve a világban. 

Minden család, kiscsoport, vagy bármilyen közösség célja nem az kell, hogy 

legyen, hogy hozzád hasonlóvá alakítson másokat, hanem, hogy elfogadjuk és 

megerősítsük egymást és segítsük egymásban felfedezni azt, amire teremtett az 

Isten.  (Keresztény missziós közösség) 

Gondolatébresztő… 
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4.  

Május 21-én  12 gyermek  

és 1 felnőtt járult először 

szentáldozáshoz a  

Szent Anna templomban. 
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Pünkösdhétfőn  mintegy  

80 fő részvételével újra 

megrendezhettük az 

egyházközségi családi 

napunkat a plébánia 

kertjében . 

*   *   *   *   *   *   * 
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Somorjai Péter főszervezőnek köszönhetően  
finom babgulyás és lángos volt az ebéd. 

A gyermek csapatversenyek, kötélhúzás és foci 
mellett, nagy siker volt az ugrálóvár.  

A szülők és a nagyobb gyermekek  
hittanos-műveltségi vetélkedőn bizonyították 

tudásukat. A tartalmas nap tombolasorsolással 
fejeződött be. Köszönjük, hogy együtt lehettünk! 



6.  

Mit kezdhetünk a konfliktus-helyzetekkel,  

a veszekedésekkel?   

Fontos, hogy a beszélgetésnél üljünk le és legyünk ott. Ha ez megtörténik, akkor 

azt gondolom, hogy a veszekedések nagy részét tudjuk kezelni. Semmiképpen 

se személyeskedjünk, csak vitatkozzunk. Vita és veszekedés között óriási kü-

lönbségek vannak. Akkor kezdünk el veszekedni, amikor az érveink elfogynak. 

„Mert te...” kezdetű mondatoknak nincs értelme. 
 

Ha értő figyelemmel hallgatom, és tényleg meghallom, mit szeretne mondani a 

párom, és van önkritikám, akkor mondhatjuk a másiknak, hogy: „Értem, amit 

mondasz”.  „Nem így szerettem volna”.  „Elnézést kérek érte”. Ezek a monda-

tok nem kicsinyítik a saját érdemeinket. Sőt, inkább előre viszik, hiszen nagy 

dolog beismerni a hibáinkat. Kötődéseinket magunkban hordozzuk kiskorunktól 

kezdve.  Az anyához fűződő kapcsolatunkhoz vezet vissza. Bizonyára mindenki 

megélt olyan kapcsolatot, amely a „se veled, se nélküled” érzést váltotta ki.  

Lehet-e tenni azért, hogy kevesebb legyen a családon belül a veszekedés?  

Alap a szeretetet és a tisztelet. Ezek mellett fontos még a pozitív hozzáállás. 

Szeretem erre tréningezni az embereket, hogy vegyék észre a jót, ne csak a 

rosszat. Fogalmazzuk meg, milyen jó dolog történt a kapcsolatunkban, illetve 

önmagunkban is. Ne azt keressük, mibe lehet belekötni, mi nem működik jól. 

Ilyeneket mindig találunk. Inkább keressük a 

jót, a szeretetet. Ha ezzel a szemlélettel állunk a 

dolgokhoz, akkor nem konfliktusok lesznek, 

hanem a problémák megvitatásai, melyek építe-

nek, előre visznek. Ez lehet egyfajta recept az 

építő jellegű, jó vitatkozáshoz. Az egymásra 

való odafigyelés, az empátia, a kezdeti szakasz-

ban a minél intenzívebben együtt töltött minő-

ségi idő, beszélgetés lehetnek a kulcsai annak, 

hogy minél kevesebb legyen a veszekedés. 

Az önismeret még kulcsfontosságú. Nem csak a 

konfliktusok elkerülésében, a párkapcsolatban, 

hanem hogy a saját életünket is jól tudjuk élni. A saját, mentális jó létünkért 

magunk vagyunk a felelősek. Ha mi jól vagyunk, akkor a házasságunk, a 

kapcsolatunk is jól van. Ha a kapcsolatunk jól van, akkor a gyermekeink is jól 

vannak. A megfelelően működő párkapcsolathoz szükséges készségek 

tanulhatóak, fejleszthetőek. Arra biztatok mindenkit, keresse meg magának 

azokat a lehetőségeket, ahol a belső dolgait tudja fejleszteni. (Kulcsár K)  
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7.  

Édes Anna: A falu bolondja  
Pár nap szabi. Kirándulni megyünk. Rakosgatom a táskába, amit kell. Hirtelen 
eszembe jut egy pár évvel ezelőtti nyaralás. Még ma is megrendít a véletlen 
találkozás egy különleges asszonnyal. 
A barátaimmal egy hétre nyaralni mentünk. Az eldugott falu végén kis horgász-
tó, nádas. Amíg a fiúk felverték a sátrakat, mi lányok beugrottunk a faluba. 
Vásároltunk ezt-azt. Gyorsabban végeztem, mint a többiek, kimentem a boltból. 
Ültem a mocimon, vártam, nézelődtem. 
Egy férfi sétált felém. Nagydarab maci, apró, kíváncsi szemekkel. Ötven körüli 
lehetett. Pár lépéssel előttem megállt, karba fonta a kezeit.  
Bizalmatlanul méregetett. 
- Te ki vagy? - nem ismerlek. 
- TE ki vagy? - mosolygok rá. 
- Én Dodi! - bökdös a mellére. 
- Én pedig Anna - állok fel. Látom, hogy sérült, de kedvesen kíváncsi, mint egy 
gyerek, lelkesen beszélni kezd. 
- Anyuval jöttünk, mert vesz nekem csokit. Segítettem neki takarítani. 
Porszívózni is tudok, csak anya kapcsolja be, mert én ügyetlen vagyok. Tudod, 
hogy hívják anyukámat? Ilonka néni. Ezt is tudom, mert anya azt mondja, én 
vagyok az ő okos kisfia. 
- Te be tudod kapcsolni? - ráncolja a homlokát. 
- Én be. Nevetünk. Tapsikol. Csaponganak a gondolatai, tényleg olyan, mint egy 
gyerek. 
Még beszélgetne, de valaki a nevét kiabálja. - Ott van anya - mutat egy pici töré-
keny, hetven körüli asszonyra, aki láthatóan nehéz szatyrokat cipel. Hirtelen 
megfogja a kezem és húz magával. Már csak pár lépésre vagyunk, mikor az 
asszony mentegetőzni kezd. 
- Kérem, ne haragudjon! - Engedd el a hölgyet! - néz a fiára szigorúan. Dodi hir-
telen elenged. - A fiam néha tolakodó, de nem bánt senkit, ne féljen tőle! 
- Semmi baj, nem félek, beszélgettünk. Most mennem kell, kijöttek a barátnőim 
a boltból. – Elköszönünk, indulok a motoromhoz. Hátranézek a “fiú” integet, 
aztán elveszi anyjától a szatyrokat és elindulnak. 
Már csak két nap és megyünk haza. A szabadság, mint a gepárd a Kavir-sivatag-
ban bőszen elszáguld. 
Az utolsó napon, amíg a többiek bográcsban főzik az ebédet, bemegyek a faluba 
sütiért. A cukrászda előtt asztalok, napernyővel. Vasárnap van, minden asztal 
foglalt. Gyerekek szaladgálnak, családok, szerelmesek fagyiznak, sütiznek. Már 
majdnem belépek az ajtón, mikor valaki integet és kiabál. 
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- Sziaaaa Anna! - Dodi ül az egyik asztalnál az anyukájával és izgatottan integet. 
- Szia! - Odalépek hozzájuk. - Csókolom! - mosolygok az asszonyra - Nem zava-
rok? - Látszik, hogy ünneplő ruhája nem sokszor van rajta. 
- Üljön le kedvesem, ha nem siet nagyon - mutat egy székre a néni. 
- Köszönöm, nem sietek! A többiek bográcsoznak, legalább nem kell főznöm 
ebben a melegben. - Ilonka néni felnevet, az öreg ráncos arc megszépül. Dodi 
unatkozik. Elindul és pár perc múlva a gyerekekkel beszélget, ő is egy közülük. 
- Örülök, hogy találkoztunk. Szeretném megköszönni, hogy nem bántotta a 
fiamat! 
- Sokszor bántják? 
- A falubeliek nem, ők elfogadták, szeretik. Egyedül járkál, mindenkinek segít. 
Kosarat cipel, boltba megy. Bárkinek, aki megkéri. Szellemileg egy hároméves 
gyerek szintjén van, a lelke is olyan, tiszta és naiv. Bántani az idegenek szokták. 
Volt aki meg is ütötte. -Megrökönyödve nézek rá. -Igen,- folytatja. -Egyszer, egy 
forró napon, Dodi járkált a faluban. Az iskolánkat egy közeli városból érkező 
brigád újította fel. Ebédidő volt. Dodi odakeveredett és kért egy kis vizet. Adtak 
neki, leültették.- Igyál még, meleg van! - körbeállták és röhögtek. A fiam neve-
tett, azt gondolta, aki ilyen kedves, az jó ember. Belediktáltak még vagy két 
pohárral, de ő már nem akart többet inni. Akkor ketten lefogták, a harmadik 
pedig beleerőszakolta a pohár tartalmát. Mikor Dodi kiszabadult, kiverte a férfi 
kezéből a poharat. Akkor az az ember pofon ütötte. - Velem szívózol idióta? - 
ordított a fiam arcába. Szerencsére akkor jött a munkából a szomszéd Lali és 
látta az egészet. Odaszaladt, elhozta Dodit. Megfenyegette őket, hogy feljelen-
tést tesz és hazahozta a fiamat. 
-Tudja kedvesem minden bántás, pofon az én lelkemen is csattan. Ő a fiam, 
bármilyen is, szeretem. Este, mikor tévézünk egyszer csak váratlanul odajön, 
megpuszilgat és azt mondja:- Szeretlek anya! 
Dodi a kisebbik fiam. Az első tavalyelőtt halt meg. Rákos volt. Addig nem volt 
baj, amíg ő élt, utána szinte minden megváltozott. Klári, az unokám soha nem 
szerette Dodit, de ezt nem mutatta. Egy napon a gyerek futva jött haza, átölelt 
és zokogott. El tudja képzelni, ahogy egy férfitestbe rekedt gyerek olyan fájda-
lommal sírt, hogy megszakadt a szívem? Nagy sokára megnyugodott. Elmondta, 
hogy találkozott Klárival a piacon és szaladt hozzá puszit adni, mint máskor is. 
Klári úgy ellökte, hogy nekiesett egy oszlopnak, megütötte a hátát. Dodi a 
többit nem értette. Rögtön átmentem az unokámhoz és kérdőre vontam. Klári 
ordított, - Elegem van a fiadból mama! Tiszta ciki, ahogy puszilgat, leéget ez az 
idióta! Ez él, apa pedig meghalt! Bolondok házába lenne a helye! Nincs igazság! 
Utálom ezt a hülyét! 
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Nem tudom, hogy támolyogtam haza. Soha, egy percig eszembe nem jutott, 
hogy intézetbe adjam a fiamat. Ő nem tehet semmiről, ő egy áldozat, és bor-
zasztóan szeretem. Isten beteg gyereket adott, aztán megbüntette érte. Azóta 
nem beszélek az unokámmal. A táskájából elővesz egy zsebkendőt és szégyen-
lősen törölgeti a könnyeit. 
- Ne haragudj, jól rád zúdítottam mindent - próbál mosolyogni. Nem is veszi 
észre, hogy letegez. Megfogom a kezét. 
- Én csak egy idegen vagyok, de mondanék valamit. Ilonka néni egy fantasztikus 
ember, és anya! Dodi, nem tudja, de érzi milyen szerencsés! Azt gondolom, nem 
én vagyok az egyetlen, aki nagy tiszteletet, szeretetet érez, örülök, hogy beava-
tott a bizalmába egy igazi ember! 
- Megölelhetlek? - néz a könnyein keresztül Ilonka néni. 
- Megköszönném! -Dodi visszajön. -Engem is! Engem is! - nevet.  
Őt is megölelem. Ez az utolsó kép róluk. Dodi pár hét múlva agyvérzést kapott. 
Ilonka néni egy hónap múlva követte. Már nem volt miért élnie. 
Rakosgatom tovább a ruháimat és arra gondolok, milyen kacifántosak a lélek 
útjai. Klári, aki egyikőjük temetésére sem ment el, hogy számol el a kegyetlen 
önmagával? A munkások hazamennek és csokit visznek az egészséges gyere-
keiknek. Eszükbe sem jut, hogy egy gonosz gén rájuk is lecsaphatott volna? 
Rosszkedvem lett, de már dudálnak a többiek. Nem túl őszinte a mosolyom, 
mikor elindulok feléjük. Gondolatban megölelem ezt a bátor nőt és felteszem a 
bukómat. Indulhatunk. 
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   S Z Ö S S Z E N E T E K  

Nem az az erős, aki még soha nem aludt el sírva.   

Hanem ki könnyes szemekkel, a nehéz napokat kibírja.  

Nem az az erős. . aki még egyszer sem bukott el. . .  

Hanem ki ezredjére is feláll. . . tudja, hogy küzdeni kell.  

Nem az az erős, ki még nem kapott egyetlen pofont sem  

Hanem ki az ütések ellenére is, boldogul az Életben. . .  

Eleshetünk százszor. . . de mindig meg kell találni a kiutat  

Még akkor is, ha a sors nehéz és rögös utakat mutat. .  

Nem az az erős. . ki mindig bátor és nincs benne félelem  

Hanem ki kiálltja: Minden rossz ellenére, Boldog az Életem...  

        (Niccolo Machiavelli) 
 

Létezik egy megfoghatatlan ajándék, amely többet ér, mint  

bármi, amit a kezünkbe foghatunk. Ezt nevezem önmagunk 

odaajándékozásának vagy jelenlétünk ajándékának. (Gary Chapman)  

https://www.citatum.hu/szerzo/Niccolo_Machiavelli


10.  

Janikovszky Éva: Helyzetgyakorlatok kezdő öregeknek.  
A kérdés az: hogyan vegyük észre, hogy öregszünk? 

 

Mert azt ne higgyük már, hogy valaki majd szól. Nem, sajnos senki sem szól, pedig min-
denki látja, észleli, de ránk hagyja a felismerést. Legföljebb nénizni vagy mamikázni kezd. 
És még ezt a finom jelzést sem baráti körünk fiataljaitól kapjuk - ők változatlanul sziával 
üdvözölnek és keresztnevünkön szólítanak, - hanem a kereskedelem, az ipari szolgálta-
tások, az egészségügy, valamint a közhivatalok némely dolgozójától, no meg az egyszerű 
járókelőktől, közlekedőktől.                 
(Csak emlékeztetőül: Mit adhatok a néninek? Hát ez bizony sokba fog kerülni mamika!)  
Eleinte összerándulunk, aztán arra gondolunk, hogy egyszerű bunkóság. 
Hiába, no, nálunk nem honosodott meg az asszonyom, hölgyem megszólítás. De aztán 
csak szöget üt a fejünkbe a sokasodó néni meg mamika. Elérkezett az idő, amikor már 
nem foghatunk mindent a frontátvonulásra, a tegnapi rossz éjszakára vagy az idegkime-
rültségre. 
 

Szembe kell néznünk magunkkal - méghozzá tükör előtt nappali világításban. Nos, igen. 
Kis ráncok. Mimikai ráncok. A sok nevetéstől. De mi ott az a barna folt? Mit egy kettő, 
három. És a kézfejünkön? Nem múlt el a diószedés nyoma. 
A nyakunkon meg sötét szemölcs és hoppá! Ne is folytassuk. Eleinte úgy gondoljuk, hogy 
ultraviola sugárzás. Vagy a szomszédék permetléje még a nyárról, amikor átfújta a szél. 
Akármi légyen is, utána kell járni. Nagy elhatározás: elmegyünk a bőrgyógyászhoz. 
Feldúltan mutatjuk neki a frissen felfedezett csúfságokat. Ő még a hátunkat is megnézi, 
amit mi szerencsére nem látunk, de érezzük az ujja finom érintését itt, meg itt... soroljuk a 
feltételezett okokat - ő meg rezignált mosollyal hallgatja. Nem kell megijedni asszonyom - 
szól végül nyájasan - ezek időskori bőrelváltozások. És hogy mit lehetne ellene tenni?  
Sorolja,...de értünk a szóból, semmit. Ez van. De ártalmatlanok, a korral járnak. Mondjunk 
köszönetet és gondoljunk a százegy kiskutyára, milyen aranyosak a foltokkal. 
 

Rövidest a fogaink jelentkeznek. Nyilall a bal felső ötös. Újabb nagy elhatározás, irány a 
fogorvos. Semmi gond, megmenthető, mosolyog ránk, aztán rutinszerűen megkocogtatja 
a jobb felső hármast, négyest, ötöst. Nem érzékeny, csak éppen majd kiesik, egy darabka 
is letört róla. Igyekezzünk tátott szájjal is méltóságteljesen fogadni a döntést, hogy egye-
lőre részprotézis is megteszi. Ne kérdezzük, hogy meddig, mert még megmondja. Inkább 
gondoljunk arra, hogy Hollywood ifjú sztárjelöltjei már húszéves korukban kihúzatják az 
összes fogaikat, s észveszejtő mosolyuk gyönyörű protézisüknek köszönhető. Mi spórol-
tunk majd fél évszázadot. Itt az ideje, hogy a mi mosolyunk is ellenállhatatlan legyen. 
 

Aztán a hajunk. Néhány szál a blúzon. Valamivel több a fésű fogai közt. És mosás után a 
lefolyóban. Mi ez, persze lehet a kipufogógázoktól, a hidegtől, a melegtől, a fűtéstől, de ne 
reménykedjünk. Ez bizony hullik. Csak azért nem olyan feltűnő, mert amúgy is elvékonyo-
dott. Talán egy hajszesz segít. Bízzunk benne. A bizalom, a hit nagy erő.  
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És örvendezzünk azon, hogy ismét divat a kalap. Ha eddig nem viseltük, kezdjünk el diva-
tozni. Ugye milyen jól áll?  Kár, hogy 30 évvel ezelőtt nem volt divat. 
Abba, hogy az ifjúi szépség mulandó, még csak beletörődik az ember. De a neheze még 
hátra van. Eleinte fel sem tűnik mikor a kerekképű vízvezeték szerelő vagy a csomag-
küldő elbúcsúzik a kapott borravaló után, „jó egészséget mamika”. Még csak a mamikán 
bosszankodunk, s nem halljuk meg a lényeget, amit ezek a fiatalok már valahonnan 
tudnak, a jó egészséget. 
Persze voltunk mi már betegek eddig is. Kórházban is feküdtünk ilyen-olyan panaszokkal, 
kisebb műtéteken is átestünk – aztán meggyógyultunk. Hát ez az. Most más következik. 
Az alábbi példa csak egy, a lehetséges történések közül. Gyakori, de nem szükségszerű. 
Ám nagyon illik rá a híres zenebohóc mondása: van mááásik…! 
 Egy éjszaka iszonyú fejfájásra ébredünk. Fájdalomcsillapító, már megint a front-
hatás, gondoljuk. Sok hasonló éjszaka után rémülten tapasztaljuk, hogy a lépcsőn lefelé 
menet szédülünk. Hát ez meg micsoda? 
Vérnyomás? Ha forgatjuk a fejünket, recseg-ropog valami a tarkónk táján.  
Aztán egy reggel az ébresztőóra vagy a telefon csörgésére kipattannánk az ágyból, de 
még a papucsunkat se érjük el, fordul velünk egyet a világ és orra (hasra, hátra) esünk. 
Megütöttük, de nagyon medencecsontunkat (vállunkat, térdünket, koponyánkat) és fáj, 
nagyon fáj. Ha egyedül élünk, ne jajgassunk, mert ettől csak rosszabb lesz. Nem ez az 
önsajnálat ideje. 
Ha számíthatunk segítségre, akkor is csak halkan nyögjünk, ne rémisszük meg hozzá-
tartozóinkat azzal, hogy ezután mozgásképtelen öregasszonyt kell ellátniuk. Az eszmélet-
vesztést - bármily csábító is - mellőzzük. Ha valaki a segítségünkre siet, suttogjuk azt, 
hogy csak ezen a hülye szőnyegen csúsztam el. Ha egyedül vagyunk, fohászkodjunk és 
mozgassuk meg karunkat, lábunkat. Próbáljunk meg négykézlábra állni. Megy az, ha 
nehezen is. Később két lábra, de erősen fogódzkodva.  
 Amíg pánikban vagyunk, ne döntsünk. Ne hívjuk fel a gyerekeket, hogy itt fekszünk 
összetörve, mert lehet, hogy hozzánk rohannak, és csak szégyenkezhetünk, ha már kávé-
zás közben találnak ránk a konyhában. Arról nem is szólva, hogy esetleg legközelebb, 
amikor valóban összetörjük magunkat, már el sem jönnek. Előbb-utóbb jobban leszünk, 
akkor vánszorogjunk el az orvoshoz. 
Mire kivárjuk a sorunkat a rendelőben, aztán a röntgennél, már alig fáj. Visszük a leletet, s 
ekkor megtudjuk, hogy nem hirtelen felindulásból estünk hasra, hanem ritkulnak a csont-
jaink, meszesednek, kopnak a csigolyáink. 
Persze, mindenre van gyógyír: fizikoterápia, kétféle tabletta, kenőcs, gyógytorna, uszoda. 
Ne tegyük fel a csacska kérdést, hogy na és mikorra várható a gyógyulásunk? Érjük be 
azzal, hogy a panaszok csökkenni fognak!!! 
(Vagyis kevesebbet szédülünk, ritkábban fáj a fejünk, kisebbet esünk) Mindenesetre reg-
gelente óvatosan keljünk fel az ágyból. Egy: lassan felülünk, kettő: letesszük a lábunkat a 
földre, három: felállunk, s némi várakozás után már el is indulhatunk. 
Egyszóval a felkelésnek is neki kell készülődnünk. Mint annyi minden másnak.  
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 Mert mostanában mit tagadjuk, készülődünk. Hogy mire? Mindenre. Egy hétig emésztjük 
magunkat, mielőtt megírunk egy levelet. Három napig tervezzük, hogy felhívjuk ezt vagy 
azt, ismerőst, barátot. Az évtizedek óta ismert címeket, telefonszámokat, görcsösen 
ellenőrizzük. 
Készülődünk hajat mosni, gombot felvarrni, mosogatni, az utcára lemenni. Mert mostaná-
ban valahogy nem ugrunk le csak úgy ukmukfukk 2 zsemlyéért a boltba. Nem ám. 
Hosszadalmasabb a készülődés, mint régen egy utazás előtt. Akkor ugye azt gondoltuk 
végig, hogy mit kell magunkkal vinnünk. Most meg azt, hogy mit kell magunkkal csinál- 
nunk. Szemcsöpp, lúdtalpbetét, részprotézis egy kis szín az arcunkra, kalap a fejünkre. 
(És ez még csak a kezdet, mert hol van még a fűző, hallókészülék, a bot?) 
 

Aztán a táskaellenőrzés következik. Szemüveg (azzal is alig látjuk az árakat), papírzseb-
kendő, WC papír, személyi igazolvány. A pénztárcánkat helyezzük biztonságba! Vegyük ki 
belőle a pénzt, és tegyük egy külön rekeszbe. Mielőtt kilépünk az ajtón, ellenőrizzük, hogy 
lekapcsoltuk-e a villanyt, elzártuk-e a gázt. Az ajtót gondosan zárjuk be, a kulcsot mindig 
ugyanabba a rekeszbe tegyük, mert hazafelé jövet keresgélés közben téphetik le nya-
kunkról öreganyánk arany nyakláncát. 
Mindig írjuk fel egy cetlire, hogy mit akarunk venni. A cédulát tegyük a zsebünkbe. Ha 
filctollal és nagy betűkkel írunk, a szemüveget elő se kell venni. De a cédula fontos. Mert 
különben állunk a boltban és révülten indulunk az akciós mangó konzerv és kutyaeledel 
felé (nem tudjuk, mi a mangó és nincs kutyánk), de elfelejtjük a 2 zsömlyét, amiért jöttünk. 
 

Vegyük tudomásul, hogy az idő rohan, (ma hétfő van és csiribi-csiribá utána újra péntek) 
mi meg csak jövünk-megyünk, visszük ki a kávéscsészét, 
kis tányért, utána külön a kana-lat és még mindig ott 
felejtettük a tejet. Behozzuk, kivisszük, elővesszük, 
eltesszük. Aztán elfelejtjük, hogy hova. 
Igen, igen, naponta órák hosszat keresgélünk. Kulcsot, 
szemüveget, címet, telefonszá-mot, nagy lyukú tűt, 
csekket, lottószelvényt, orvosságot, eldugott pénzt, 
feladásra váró bélyeget, csomagolópapírt, pillanat-
ragasztót, mélyhűtő-zacskót, egy elgurult gombot, 
papírvágó ollót, egy kis maradék szegfűszeget. Mert 
valljuk be: egyre feledékenyebbek vagyunk. És ebből 
következik a legfontosabb tanács: ha már elfelejtjük, hogy 
bevettük-e az orvosságot, hogy hol hagytuk a szemüve-
günket, hogy megsóztuk-e a húst és miért nyitottuk ki a 
fridzsidert, akkor felejtsük el a sérelmeinket is! 
Bőrünk ugyan már nem lesz feszes és fiatalos, hajunk 
sem lesz dús és selymesen csillogó, de még mindig miénk 
a döntés, hogy néhány év múlva derűs, idős hölgy vagy 
házsártos öregasszony válik-e belőlünk. 
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Vajon a Ferenc pápát kritizálók milyen úton járnak? 

 

A katolikus egyház egyik alapvető titka az egység Péter utódjával. 
Jézusnak mintegy végrendelete volt az, hogy „legyenek mindnyájan 
egy!” (Jn 17,20) Minden keresztényhez is szól, amit Jézus az egység 
megalapozásának biztosítására Péternek ígért: „Te Péter vagy, s én erre 
a sziklára építem egyházamat, s a pokol hatalma nem vesz erőt rajta!”  
(Mt 16,18-20). A történelem mutatja, hogy bár voltak bűnös és tévedő 
pápák, a Szentlélek mindig e Jézus kijelölte úton vezette egyházát. A tör-
ténelem folyamán sok szent reformátor élt, akik azonban mindig egység-
ben maradtak a pápákkal. Így Assisi Szent Ferenc, Loyolai Szent Ignác, 
és szá-mos nagy teológus, akiket az egyház előbb tilalom alá helyezett, 
majd később rehabilitált. 
 A reformáció egyházszakadása is a párbeszéd vágyával kezdődött, 
de később támadni kezdték a pápaságnak, illetve az egyháznak több, 
többségében valós hibáját. Így egyházszakadás jött létre, majd a „jogos 
kritika” elve alapján nagyobb és kisebb egyházak ezrei születtek, s „mellé-
kesen” vallásháborúk. Az Lutheránus Világszövetség vezetősége és a 
Katolikus Egyház megbízottjai a reformáció 500-ik évfordulójára közösen 
írt nyilatkozatukban megvallották, hogy őszintén bánják a szakadást. 
Mindkét egyház megvallotta felelősségét ebben, és közösen határozták 
el, hogy mostantól összefogva akarják keresni a megújulás, a párbeszéd 
és a Jézusról való tanúságtétel útját. 

Vajon a Ferenc pápát kritizálók melyik utat járják? Luther reformkezdemé-

nyezésének első éveiben közelítőleg sem támadta úgy a pápát vagy 

Vatikánt, mint ma egyes hazai (és külföldi) blogok és honlapok. Közben 

ezeknek ilyen félrevezető címeket adnak: Péter sziklája; Hagyományhű 

magyar katolikusok; Jézus az emberiséghez; Józan katolikus; vagy a 

magát katolikusnak nevező „KatolikusVálasz”. – Ha katolikus ember eze-

ket olvassa, majd kérdéseket tesz fel, csak azt ajánlhatjuk neki, amit a 

kommunista egyházüldözés idején mondtunk azoknak, akik a rendszer 

sajtójának hamisításaival találkoztak, s mit ma is mondanunk kell az egy-

házellenes sajtó híreivel kapcsolatban: Tudnod kell, hogy ezek hivatalból 

hamisítanak és támadnak, ilyet tehát ne olvass. Átlagember nem tud úgy 

felkészülni, hogy a mindig új oldalról érkező hamisítás meg ne zavarhat-

ná. – Olvasd inkább Ferenc pápa csodálatos írásait. Ezek nem olyan 

könnyűek, mint a szenzációt kereső oldalak írásai, de igazak, mélysége-

sek, és evangéliumiak. Saját írásainak olvasása nélkül nem ismerheted 

meg sem egyházad legfőbb pásztorának lelkét, sem mély mondanivalóit.  

           (Tomka Ferenc)  
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Székely János: Mi fán terem a genderideológia,  
és milyen gyümölcsök várhatók még erről a fáról? - 2. rész 

 

Székely János szombathelyi megyéspüspök, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia (MKPK) 
Caritas in Veritate Bizottságának elnöke írását adjuk közre. 

Magyarország 
Egy magát Benjáminból Eszterré átalakító személy azért jelentett fel egy hollókői 

vállalkozót, mert nem akart számára népviseleti ruhákat kölcsönözni, hogy ezekbe 

öltözve és így fényképezkedve terjessze a maga életszemléletét. Pátyon egy tizenkét 

éves kislány volt kénytelen részt venni egy olyan felvilágosító órán, ahol a többek 

között a nemi szervek és az óvszerhasználat vizuális bemutatása történt. Egy 2017-

ben, szintén magyar iskolában tartott hasonló előadás végén az egyik tizenegy éves 

kislány befogta a fülét és a padra hajtotta a fejét. Az előadás, amit egy meghívott 

előadó tartott, több gyereket is sokkolt.  

2. Honnan ered ez az életszemlélet? 
Milyen fán termettek ezek a gyümölcsök? A genderideológia szellemi gyökerei 

szélsőségesen liberális és baloldali gondolkodók eszméi. Csak néhány tipikus 

mondatot idézek tőlük. 

Az egyik távoli szellemi előfutár Friedrich Nietzsche. Ő arról írt, hogy „a keresztény-

ség megmérgezte a szerelmet”. Az nem halt ugyan bele, de rosszasággá torzult. A 

modern nyugati ember azonban „megölte az Istent”, hogy „emberfölötti emberré” 

válhasson, „túl jón és rosszon”. 

Simone de Beauvoir felszólítja a nőt, hogy szabaduljon meg „az anyaság rabszolga-

ságából”. Azt írja: „A nő a terhességet egyidejűleg gazdagodásnak és megcsonkítás-

nak érzékeli. A magzat az ő testének része, és ugyanakkor parazita is, aki az ő rová-

sára él.” Az anya és a gyermek kölcsönös egymáshoz tartozása „egy végzetes, kétol-

dalú elnyomás.” A nő úrnőként kell, hogy rendelkezhessen a saját teste fölött.  

Margaret Sanger szerint a nőt meg kell szabadítani „a szaporodás rabszolgaságától”. 

A legfontosabb feminista írók az anyaságot az elnyomás forrásának tartják. Heidi 

Hartmann szerint a házasság olyan elnyomó intézmény, „ahol a férfiak hozzáférhet-

nek a nők testéhez, ha szexre van szükségük”. 

Shulamit Firestone a proletariátus lázadásához, a termelőeszközök lefoglalásához 

hasonlítja a nők mostani „lázadását és a szaporodás feletti rendelkezés megszerzését”. 

A jövőben „nem az egyik nem termelné újjá a fajt… hanem mesterséges reprodukciót 

vezetnének be”. Így törne meg „a biológiai család zsarnoksága”. Firestone szerint a 

vérfertőzésben és a gyermekek molesztálásában nincsen semmi rossz. „El fog tűnni 

minden tabu, amely a felnőttek és gyermekek, illetve a homoszexuálisok között létre-

jövő nemi aktusra vonatkozik…”. 

Az itt idézett mondatok radikális, szélsőséges megfogalmazások. Azonban a gender-

ideológia szelíden megfogalmazott elvei mögött igen gyakran ezek a mélyben rejtőző, 

nem kimondott gondolatok és élettervek rejtőznek. 

Ezeket a radikális megfogalmazásokat azután szimpatikusnak tűnő jelszavakba öltöz-

tetik be. Ilyen például a „reproduktív és szexuális egészséghez való jog”.  
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Ki gondolná, hogy ez alatt az abortuszhoz és a fogamzásgátláshoz való ingyenes és 

könnyű hozzáférést, valamint a genderideológia mentén szervezett felvilágosítást is 

értik? Az úgynevezett „biztonságos abortusz” vajon mennyire biztonságos a gyermek 

számára? „A család minden formája”, a „diszkrimináció”, a „homofóbia” és a „gyűlö-

letbeszéd” jelszavai lassan lehetetlenné teszik, hogy bárkinek más véleménye 

lehessen, és hogy a témáról értelmes dialógust lehessen folytatni. 
 

3. Mi az igazság? Amiben teljesen egyetértünk 
A feminista, gender- és LMBTQ-mozgalmak képviselői sok olyan célért is küzdenek, 

amelyekkel keresztény emberként teljesen egyetértünk. Nekünk, keresztényeknek is 

fontos elsajátítanunk, kialakítanunk magunkban az empátiát, a jóindulatot és a 

segítőkészséget minden emberrel szemben, a nemi vonzalmaiktól függetlenül. 

Természetesen igaz az, hogy a nőknek évezredeken át sok jogfosztottságot, háttérbe-

szorítást, korlátozást kellett elszenvedniük. Sok esetben el volt zárva előlük a tanulás, 

bizonyos szakmák és állások, a választójog vagy az azonos munkáért járó azonos 

jövedelem lehetősége. Az egyenlő jogokért, egyenlő méltóságért való küzdelmük 

helyes, amit minden jóérzésű embernek támogatnia kell. 

Az is igaz, hogy a biológiai nem és annak bizonyos korokban megvalósuló megélése 

– a társadalmi nem vagy idegen szóval gender – nem teljesen azonos. Erre utal 

Ferenc pápa az Amoris laetitia kezdetű apostoli buzdításában: „Egy másik kihívás az 

általában gendernek nevezett ideológia különböző formáiból adódik, amely „tagadja a 

férfi és nő közötti lényegi különbözőséget és kölcsönösséget. 

Nemi különbségek nélküli társadalmat vizionál, és lerombolja a család antropológiai 

alapját. 

Ez az ideológia olyan oktatási programokat és törvényalkotási irányelveket követel, 

amelyek a férfi és nő közötti biológiai identitástól radikálisan elválasztott személyes 

identitást és meghitt, érzelmi kapcsolatot mozdítanak elő. Az ember identitását ily 

módon az egyes ember individualista, idővel akár változó saját elhatározásától teszik 

függővé. Nyugtalanító, hogy néhány ilyen típusú ideológia, amely olykor érthető 

törekvéseknek szándékozik megfelelni, egyetlen megoldásként erőlteti magát 

másokra, és meg akarja határozni a gyermeknevelést is. Nem hagyható figyelmen 

kívül, hogy a biológiai nemiséget (sex) és a nemiség társadalmi-kulturális szerepét 

(gender) meg lehet különböztetni, de nem lehet egymástól elválasztani." 

Lehet kutatni azt, mik a férfi és a nő társadalmi szerepei a társadalomban és a család-

ban, milyen a helyes családi munkamegosztás, helyes-e például, hogy a házimunka 

95%-át a nő végzi, vagy ha egy férfi szinte soha nem fejezi ki az érzelmeit. Azonban 

ezt a társadalmi szerepet (a gendert) soha nem szabad elválasztani a biológiai nemtől, 

nem szabad attól függetlenként kezelni. 

Igaz az is, hogy a bizonytalan nemi vonzalmakkal rendelkező, vagy az azonos nemű-

ekhez vonzódó embereket is megilleti az emberi méltóságból fakadó, mindenkinek 

kijáró tisztelet, a jóindulat mindenki részéről. Fontos, hogy a család, a szülők ne 

taszítsák el gyermeküket, családtagjukat, ha az ilyen vonzalmakat fedez fel önmagá-

ban. Az is igaz, hogy erre a minden embernek kijáró tiszteletre és jóindulatra fontos 

nevelni a gyermekeket, fiatalokat is.                  (Befejező rész a következő számban) 
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G y e r m e k o l d a l   
 

Urunk Jézus arra biztat minket, hogy pihenjünk meg nála, ő felüdít 

bennünket. Nyáron sokfelé járhatunk, sok mindennel foglalkozhatunk. De 

vajon hogyan találunk Jézushoz? Valami segít ebben, valami pedig akadályoz. 

Az alábbi betűhalmazból húzd ki a megadott szavakat! (Ezek akadályoznak a 

Jézushoz vezető úton.) lustaság, veszekedés, verekedés, hazugság, nyafogás,  

Színezd ki a szép települések nevét, ahová érdemes eljutni!  

 

Végül a maradékból kiolvashatod, mi segíthet. 

 
 

Megfejtés, 10 dolog ami segíthet: ……………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 
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A csodálatos üveggolyók 

A fiú egyik délután találkozott a varázsló hírében álló öregemberrel. Az öreg 

persze nem volt igazán varázsló, de kétségtelenül nagyon ügyes volt kora 

ellenére, s különösen érdekes játékokat tudott kitalálni a gyerekek és fiatalok 

számára. 

- Hoztam neked egy kitűnő játékot - mondta az öreg a fiúnak -, nagyon szép és 

könnyen meg lehet tanulni. Csak színes üveggolyók kellenek hozzá és ügyesség. 

A fiú kíváncsian nézte az öreg tenyerében fekvő golyókat és ugyancsak csodál-

kozott az előbbi szavakon, mert az üveggolyók üveg színűek voltak és nem 

színesek. 

- De hiszen ezek átlátszó üveggolyók és nem színesek, jegyezte meg a fiú. 

- Kezdjük el a játékot, s meglátod, milyen csodálatos golyók ezek. A játék lénye-

ge az, hogy én sorjában dobom, a golyókat, s te nem tartod egy percig sem a 

tenyeredben, hanem azonnal visszadobod nekem. Meglátod, mikor a levegőben 

repülnek a golyók, hogy fognak csillogni a napfényben, s mindegyik más-más 

színben. 

Az öreg minden üveggolyónak nevet adott, az egyik volt az Öröm, a másik a 

Munka, a harmadik a Szenvedés és így tovább. Az elsőt odadobta a fiúnak, s az 

mindjárt vissza is hajította. Sorjában fölragyogtak mind a levegőben, mintha 

színes fény világította volna meg mindegyiket. Nagyon szép játék volt. 

Igen ám, de egyszercsak eszébe jutott a fiúnak, mi lenne, ha a legszebbet meg-

tartaná magának. S mikor az Öröm golyója hozzá érkezett, szorosan a tenyerébe 

szorította s nem dobta vissza az öregnek. Izgalmában elfelejtette a következő 

golyót elkapni, és az csörömpölve egy kőre hullott. Mondanom sem kell, hogy 

darabokra tört. A fiú akkor vette észre, hogy a tenyerében tartott golyót agyon-

szorította, a golyó elhasadt és felsebezte a kezét. Közben azonban érkeztek az 

üveggolyók az öregtől, és egyik a másik után a földre hullott. 

Az öregember nagyon elszomorodott. 

- Elrontottad a játékot, mert mindig csak magadra gondolsz.  

  Figyelj a játszótársadra is! 

Az öreg ekkor odament a fiúhoz, összeszedte a törött üvegdarabokat, melyek 

kivérezték a tenyerét. 

- Látod, mit csináltál? De kezdjük újra új golyókkal - mondta a fiúnak. 

Előszedte a tartalék üveggolyókat a zsebéből és újra kezdődött a csodálatos 

játék. A fiú szorgalmasan mindegyiket visszadobta öreg játszótársának, s néhány 

perc múlva mintha varázslatos, színes pillangók röpködtek volna a mezőn, tele 

volt az ég és a föld az Öröm, a Munka, a Szenvedés, a Szorgalom, a Vigasztalás 

és a remény színeivel.      

         (Willi Hoffsümmer nyomán) 
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Befejeződött a Szent Anna templomunk felújítása 

Magyarország Kormányának támogatásával elkészült Kerepes 1912-ben épült, sze-

cessziós stílusjegyeket viselő temploma tornyának felújítása és külső homlokzati 

festése. 

A kerepesi Szent Anna templom a Mária-út része és az Élő Rózsafüzér zarándoklat 

1. és 9. szakaszának állandó végpontja. A templom helyi nemzetiségi hagyomány-

őrző és kulturális tevékenységek, így hangversenyek, irodalmi esték, zene- és 

gyógypedagógiai fejlesztőiskolai bemutatók helyszínéül is szolgál. A templom lát-

képe olyannyira meghatározó Kerepes megjelenítésében, hogy a város önkormány-

zatának hivatalos honlapján és Facebook oldalán is a templom madártávlatból fel-

vett képe látható, valamint a templom állandó motívumként jelenik meg a Szervusz 

Kerepes c. lapban, amely az önkormányzat által kiadott közszolgálati lap. 

Elmondható tehát, hogy a szorosan vett hitéleti célokon túl a templomkép Kerepes 

város önazonosságának is fontos megjelenítője. 

Az elmúlt 10 év során a templom hívei adományainak köszönhetően megújult a 

templom belső tere (műemléki jellegű szakrális berendezés és szószék, az oltár, a 

bútorok és a freskók restaurációja, a szobrok felújí-

tása, belső festés, orgona felújítása), a kültéren pe-

dig megtörtént a födém- és tetőfelújítás, csapadék-

elvezetés és lábazat-felújítás, valamint a templom-

kert balesetmentesítése. Mint utolsó, a folyamatot 

záró, kritikusan fontos szakasz a templomkülső 

felújítása maradt hátra, mely egyszeri nagyösszegű 

ráfordítás igényéből eredően kizárólag a hívők 

adományaiból és társadalmi munkájával már nem 

lett volna megoldható. A templom Kerepes város 

központi, a település szerkezetből és arculatból 

adódóan meghatározó helyszínén található, így 

nemcsak szakrális és a hitéleti közösségi funkciója 

miatt volt fontos a felújítási munkák ilyetén való 

befejezése, hanem a település minden lakójának 

közösségi érdekét is szolgálta. 

 A templomfelújításra a Bethlen Gábor Alap kezelésével zajló „2021. évi egy-

házi épített örökség védelme és egyéb beruházások támogatása” program keretében 

elnyert 15 millió forintos támogatás (EEÖR-KP-1-2021/1-001465) biztosította a fe-

dezetet, de a pályázat benyújtását követően robbanásszerűen megnövekedett anyag-

árak miatt komoly kiegészítésre volt szükség, amit a hívők adakozása és az egyház-

község Kerepesi Katolikus Közösségért Alapítványa saját forrásai biztosítottak. A 

felújítási munkák a kezdeti tervezési és előkészületi fázist követően 2022 márciusá-

ban kezdődtek, majd az állványozás, a templomtorony harangablakainak felújítása, 

a falak kültéri javítását követően az egyházmegyei standardokat követő színválasz-
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tásnak megfelelő teljes kültéri festéssel fejeződtek be. A felújítási munkák zárásaként 

a hívek és a helyi önkormányzat munkatársainak áldozatos közösségi munkájával sor 

került a templomkert állapotrendezésére és a kerítés festésére is. 

A megvalósult felújításnak köszönhetően megújult templomot 2022. június 12-én, - a 

bérmálás szertartása előtt - Marton Zsolt váci megyéspüspök úr megáldotta, ezzel 

hivatalosan is átadva azt a helyi katolikus közösségnek.  

  Összeállította: Dr. Szendrák-Szender Erika és Frajna András ny. plébános 

Az Atya, a Fiú és a Szentlélek 
 

„Jöjj Szentlélek…” dallamai csendültek fel az ünnepi szentmisén a Szent Anna templomban. 
6 fiatalnak szolgáltatta ki a bérmálas szentségét Marton Zsolt püspök atya a Váci Egyház-
megye főpásztora. A szentmise elején megáldotta felújított templomunkat, amely május 
végén készült el, Magyarország kormányának támogatásával és a hívek adományainak 
köszönhetően. 
Személyre szóló homiliájában világbajnokokhoz hasonlította az ünnepi eseményt (mindegyik 
bérmálkozó sportol valamit), hogy a világbajnokság első megnyerése után nem vonul egyből 
vissza a sportoló, utalva arra, hogy az igazi felnőtt keresztényi élet még most kezdődik, vál-
janak igazi közösségi emberré és szolgálják egyházközségüket. A keresztségi fogadalom 
megújítása előtt emlékeztette a fiatalokat, hogy talán most először teszik ezt saját megerősí-
tett keresztényi tudatukban, mert amikor keresztelték őket, akkor a szülők és a keresztszülők 
tették ezt helyettük, hiszen ők annyit 
tudtak válaszolni, hogy “oááá”.  
A fogadalom megújítása után, bérma-
nevükön szólítva Őket, a bérmálás 
szentségét a krizma felkenésével 
szolgáltatta ki.  
A szentmise végén a fiatalok mellett 
Pető Gábor plébános úr is megkö-
szönte püspök atya jelenlétét, mivel 
először jött el egyházközségünkbe 
főpásztori kinevezése óta. Az ünnepi 
szentmisét a szülők, a családtagok és 
egyházközségünk hívei mellett meg-
tisztelte jelenlétével Vécsey László 
országgyűlési képviselő és Farkas Domonkos alpolgármester is. - Köszönjük Frajna András 
ny. plébános és Huszár Attila diakónus szolgálatát, akik felkészítették a fiatalokat a nagy útra.  
                 (Somorjai Péter) 
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A TEST NEM ÁLL A LELKISÉG ÚTJÁBAN 
Hogyan hatnak a különféle testtartások imádságainkra?  

Bármennyire lelkiek is vagyunk, nem hagyhatjuk figyelmen kívül testün-
ket, amikor imádkozunk. Testünkkel és testünkön keresztül is imádko-
zunk, nem csak hangunkkal és gondolatainkkal. Ha boldogok vagyunk, 
arcunk és testünk is kifejezi; ha gondterheltek vagyunk, arcunkat a ke-
zünkbe temetjük. Ha olyan emberrel találkozunk, aki hiányzott nekünk, 
átöleljük – nem csupán elmondjuk, mennyire hiányzott. Istennel való 
találkozásainkban ugyanígy történik: testünk is kifejez valamit. 

 Ülve 

A liturgikus események feltételezik a figyelmes hallgatást, odafigyelést, 
hiszen tanítványok vagyunk, akik tanulni akarnak. Leülünk, hogy odafi-
gyeljünk, és lássuk azt, aki beszél. Ülünk általában akkor is, amikor 
egyedül olvassuk a Szentírást vagy lelki olvasmányokat. Ha összeha-
sonlítjuk a fekve olvasással, amely jó eséllyel kellemes szundikálásba 
fúl, láthatjuk: tanácsosabb ülve olvasni. 

Fekve 

Azok az imák, melyeket fekve mondunk, különösen, ha összegömbölyö-
dünk és puha takaróba bugyoláljuk magunk, ritkán zárulnak „Ámen”-nel. 
Általában lezáratlanul maradnak, hisz álomba zuhanunk, mielőtt végére 
érnénk. Ugyanakkor: csodálatos Jézus karjaiban elaludni, gyengédségét 
és gondoskodását érezni. Ne várj magadtól mély és hosszú imát, ha 
túlságosan kényelmesen helyezkedsz el. Lehet, hogy eleinte szépen, 
világosan beszélsz az Úrhoz, de aztán még egy Üdvözlégyet sem tudsz 
végigmondani. 

 Állva 

A liturgiák során az álló póz azt fejezi ki: „Itt vagyok, hogy szolgáljalak és 
odafigyeljek rád” – szinte harcias hozzáállás: mintha küldetésre indulnál. 
A személyes ima közben ritkán állunk, ha azonban a természetben 
imádkozol, vagy szemlélődő imát végzel, és a körülötted látható dolgok 
részei az imának, akkor segíthet az állás. 

Térden állva 

Van, aki azt mondja, az út, amit meg kell tennünk, hogy megtaláljuk 
Istent, akkora, mint a föld és a térdünk közötti távolság. A térdelés maga 
a lelki póz. A liturgiában imádást, alázatot, odaadást és elismerést fejez 
ki. Amikor egyedül vagyunk, szobánkban vagy bárhol máshol, jó térdre 
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borulni Isten előtt, és újra kifejezni azt, amit a liturgiában fejezünk ki tér-
den állva. Ha letérdelsz, úgy mélyebb vizekre evezel az imádságban. 

 Nyitott vagy csukott szemmel 

Ha behunyod a szemed, hogy jobban tudj koncentrálni, magadba tudj 
nézni, az gyakran álmodozásba fullad, és éppen hogy megakadályoz az 
összpontosításban – ez, természetesen, egyéntől függ. Ha nyitva van a 
szemünk, és például egy festményt vagy más vallásos tárgyú képet né-
zünk, esetleg a természetet szemléljük, az sok esetben hatékonyabbnak 
bizonyul. 

A kezünk 

Annyi mindent tehetünk vele, oly sok mindent fejezhetünk ki általa. Egyik 

kéztartás sem rossz, hibás – érdemes megfogadni ebben is Szent Ignác 

tanácsát, mit tegyünk, ha megtaláltuk azt a pózt, amiben megtaláljuk, 

amit keresünk. Ha azért emeled fel a kezed, mert segít Isten dicsőítésé-

ben, nem azért, hogy mások figyelmét magadra tereld – akkor rajta! Ha 

diszkréten magad előtt tartod a kezed, és így is ki tudod tárni szíved-

lelked – akkor rajta! Csak tartsd szem előtt azt is, hogy amíg te kifejezed, 

ami benned van, ne vond magadra mások figyelmét, ne zavard meg az ő 

imájukat.           (Sebastian Campos)  
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Reményik Sándor: Béke 
 

Valami furcsa összehangolódás, 

Valami ritka rend - 

Széthúzó erők erős egyensúlya, 

Mély belső bizonyosság idebent - 

Bizonyosság arról, hogy élni jó, 

Szenvedni elkerülhetetlen, 

Szeretni tisztán: megistenülés, 

Meghalni szép - 

S a Kifejezést meglelni mindezekhez, 

Megtalálni a felséges Igét: 

Az Igét mindezekhez: A Béke ez. 

Orkán ordíthat aztán odakünt, 

Robbanhat ezer bomba: kárbament, 

De kárt nem okozott. 

Bent: Csend. 

A Béke itt kezdődik. Bent:Csend. 

Isten hozott. 

Kalina Valéria: A mindennapi  

Szeretet kenyér 

Minden nap egy jó szó, vagy kedves üzenet, 

Közelemben, - vagy távolabb valakinek, 

Minden nap egy fohász, imádságos gondolat. 

Atyám segíts megoldani a gondokat! 

Istenem segíts! -Minden nap add meg nekünk 

A Te jóságodból, szeretet kenyerünk, 

Becsületes munkát, csendes ünnepeket, 

Küldd el nekünk a Te fényes Szentlelkedet! 

Add nekünk Atyánk az értelem világát! 

Egymásnak adjuk az érzelem virágát. 

Teljesedjék bennünk áldásod, örömed, 

Minden napon tőlünk hála és köszönet! 
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Két részeg megy a vasúti sínek között. 

- Te, hogy ez a lépcső milyen hosszú! 

- Ja! És a korlát is milyen alacsony! 

- Nem baj, hallom már, hogy jön a lift! 
 

Hazaérve mondja az asszony a férjének: 

- Most jövök a szépségszalonból. 

- Zárva volt? 
 

- Jean, kóstolja meg ezt a konyakot! Mit talál benne furcsának?  

- Azt, hogy megkínált vele uram! 

Szőke nő beszélget egy nénivel a metrón: 

- Tudja kedveském, én már 25 éve 

metrózom. Mire a szőke: 

- Jesszusom! Hát hol tetszett felszállni?  
 

A tanár megkérdezi a kislány anyjától: 

- Mondja, honnan örökölte a kislánya azt a hatalmas tudásszomját? 

- A tudást tőlem, a szomját az apjától! 
 

Pistikét a suliról faggatja a szomszéd néni: 

- És melyik a kedvenc tárgyad az 

iskolában? 

- A csengő  
  

Egy pasas lélekszakadva rohan a lejtőn haladó busz után.  

Odaszól egy járókelő: 

-- Mit erőlködik annyira? Mindjárt jön a következő! 

-- Az lehet, de annak nem én vagyok a vezetője! 
 

Pistike osztályfőnöke beírja az 

ellenőrzőjébe: 

"A gyerek büdös! Tessék fürdetni!" 

Pistike apukája visszaírja: 

"Ne szagolgassa! Tanítsa!"  
 

Jön egy nő az orvosi rendelőbe, megdagadt orral. 

Az orvos kérdezi: - Mi történt magával? 

- Egy méh - válaszol a nő... 

- Rászállt az orrára? 

- Igen. 

- És megcsípte? 

- Nem volt ideje, mert a férjem leütötte a lapáttal.  
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Szentmise szándékok augusztus hónapban 

 

1. Susanna nővérért, és a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

2. ………………………………………… 

3. +Tabányi János, neje +Véber Mária, +János fiuk és +Nagyszülők 

4. ………………………………………… 

5. +Rapavi József, összes +Hozzátartozó és élő családtagok 

6. Hálából 40. házassági évfordulón 

7. +Paulovics Károly, +Szülei és három +Testvére    (9.00) 

   …………………………………………              (11.00) 

8. …………………………………………  

9. +Édesanya 

10-12.  …………………………………………  

13. Hálából 80. születésnapon, minden kegyelemért 

14 . +Franka Pál, +Franka Pálné, +Hoffer János, +Hoffer Jánosné,  

   Frankáné +Karchesz Emese, +Franka András, és 

    +Varga Mihályné           (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

15-19. …………………………………………     

20. +Uzsoki István, +Gyermeke, +Szülei, +testvérei Bözsike, Mária, és  

 sógora +Tatár Béla          (9.00) 

21. +Rapavi Erzsébet, +férje Csernák Mihály, +Szüleik és összes 

  +Hozzátartozó          (9.00) 

 …………………………………………            (11.00) 

22-26. ………………………………………… 

27. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

28. Az egyház község augusztusban +Hívei  

      …………………………………………      (9.00) 

   +Kazal Éva                 (11.00) 

29-31. ………………………………………… 

 

XXII. évfolyam 7. 8. szám 



24. 

„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Tandari Éva: Csak itt áldja szívvel ... 
Lehet , hogy rossz felé indulok , 

de más felé ... már nem vezet nyom ! 

És bár merre is indulnék , 

lehet : tán már meg sem hallanátok hangom ... 

 

Kiáltottam már százszor , és ezerszer , 

de elvesztek szavaim Köztetek , 

és szelek szárnyán szállt a ködbe 

a kétségbeesett , fájdalmas üzenet . 

 

Időben szólok mindenért ! 

És nem azért , hogy aranyat kérjek , vagy babért ! 

Nem szólok másért , " csak " az Emberért , 

Századomért , és Földemért ! 

 

És Földemen egy parányi zugért : 

Édes , és ékes Magyarországomért ! 

Mely ezerszáz éve vétetett vérért , és jajért , 

s most széthordják , eladják talmi " kincsekért " ... 

 

Nem szólok másért , " csak " a holnapért , 

hogy felforraljam , kiben van ; a Magyar Vért , 

hogy egyként fogjunk össze Isvánnak Honáért , 

Hogy életünk adjuk , ha kell a Magyarért ! 

 

Hisz ITT készült nékünk egykor a bölcső , 

és EZT kapja örökül Gyermekünk , ha felnő ... 

ITT borul ránk végül a békés szemfedő , 

és ITT !  Csak ITT áldja szívvel 

a Magyart a Teremtő ! 

XXII. évfolyam 7. 8. szám 

Szentmisék rendje: 
 

A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  
 

Hétköznap: 7.00 

Kivéve csütörtök és 

szombat: 19.00 
 

Szilasligeti templomban: 

Vasárnap: 11.00 

Áldás Magyarországra 
 

Magyarország Szent Ország, 

Áldott tüzed örökké égjen! 

Áldott magyar hon, 

amely békét hoz a Világba. 

Áldottak legyetek ti,  

akik itt éltek, 

Áldásom adom rátok! Ámen. 


